PAUTA DA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª

LEGISLATURA – Art. 150 DO REGIMENTO INTERNO

I – EXPEDIENTE:

Item 1: Ofício nº 069/2022, do Poder Executivo, referente a remessa da Lei Municipal nº

853/2022, Lei nº 855/2022, Lei nº 856/2022, Lei nº 857/2022, Lei nº 858/2022 e Lei nº

859/2022.

Item 2: Ofício nº 078/2022, da Secretaria de Administração e Finanças, encaminhando a

Prestação de Contas, referente ao mês de Maio de 2022, de todas as Secretarias

Municipais.

Item 3: Ofício nº 079/2022, do Poder Executivo, solicitando participação do Prefeito

Municipal na Sessão Ordinária do dia 03 de Agosto de 2022.

Item 4: Ofício nº 099/2022, da Secretaria de Administração e Finanças, encaminhando a

Prestação de Contas, referente ao mês de Junho de 2022, de todas as Secretarias

Municipais.

Item 5: Resposta, da Secretaria de Infraestrutura, ao Requerimento 024/2022, de autoria

do Vereador Ariovaldo Soares.

Item 6: Ofício nº 307/2022, da Secretaria de Saúde, prestando informações ao

Requerimento nº 026/2022, de autoria do Vereador Ariovaldo Soares.

Item 7: Ofício nº 352/2022, da Secretaria de Saúde, em resposta ao Ofício nº 065/2022/GP.

Item 8: Ofício nº 2390/2022, do Ministério Público Eleitoral, sobre transmissão de

informações de inelegibilidade no sistema Sisconta Eleitoral.

Item 9: Mensagem nº 023/2022, de autoria do Poder Executivo, referente ao Projeto de Lei

nº 022/2022, do Poder Executivo, que autoriza o Município de Altaneira a firmar termo de

fomento, termo de colaboração, acordo de cooperação, na forma que especifica e dá outras

providências.

Item 10: Mensagem nº 024/2022, de autoria do Poder Executivo, referente ao Projeto de

Lei nº 023/2022, do Poder Executivo, que dispõe sobre a fixação do piso salarial de agente

comunitário da saúde e dos agentes de controle e endemias nos termos da emenda

constitucional nº 120/2022, e dá outras providências.

TEMA LIVRE: Palavra livre dos Vereadores.

II – ORDEM DO DIA:

Sem matérias.

Ofício nº 079/2022    Altaneira-CE, 02 de agosto de 2022

Excelentíssimo Senhor

Francisco Cláudovino Nogueira Soares

Presidente da Câmara Municipal de Altaneira-CE

Assunto: Solicitação para participação em Sessão Ordinária

Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o cordialmente, venho por intermédio do presente,

Requerer de Vossa Senhoria, que seja oportunizada a minha participação, nos

termos do regimento interno da casa, na Sessão Ordinária à ser realizada no

dia 03 de agosto de 2022.

 Sem mais para o momento, com os cumprimentos de estilo.

Respeitosamente,

    Prefeito Municipal